PREFEITURA MUNICIPAL DE GURINHATÃ
AV. Jonas Vilela Franco, 490 - Tel: (034) 3264-1010

CEP 38310-000- GURINHATÃ -  MINAS GERAIS
CNPJ:  18.457.192/0001-25

Folha n°_____

1ª RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE CHAMAMENTO DE

INTERESSADOS PARA CREDENCIAMENTO (ART. 79, INCISO II

DA LEI Nº 14.133/2021)

PROCESSO n° 125/2025 -   INEXIBILIDADE N.º 029/2025 –

CREDENCIAMENTO Nº 012/2025.

O MUNICÍPIO DE GURINHATÃ -MG, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita

no CNPJ/MF sob o nº 18.457.192/0001-25, com sede à Av. Jonas Vilela Franco,  490,

CEP 38310-000-GURINHATÃ  -  MINAS GERAIS, Tel: (034) 3264-1010, torna público,

para conhecimento dos interessados, a RETIFICAÇÃO DO EDITAL em

epígrafe, cujo objeto é o  CREDENCIAMENTO DE PESSOA FISICA OU JURIDICA

PARA FUTURA CELEBRAÇÃO E CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

TEMPORARIOS E SEM EXCLUSIVIDADE PEDREIRO, SERVENTE, ELETRICISTA,

SERRALHEIRO, MARCENEIRO, SERVIÇOS GERAIS, PINTOR E ENCANADOR,  nos

termos e nas condições estabelecidas no instrumento convocatório e seus anexos, que

se subordinam às normas gerais da Lei Federal nº 14.133/2021, cujas alterações estão

a seguir elencadas:

I – FICA ALTERADO O VALOR DO ITEM “7”,  conforme abaixo:

“Onde se lê:

Item Descrição Unid Quantidade Valor Unit Valor
Global

7 SERVIÇOS GERAIS- AUXILIA OS
DEMAIS PROFISSIONAIS NA
EXECUÇÃO DE TAREFAS.
SERVIÇOS DE LIMPEZA,
VARRIÇÃO, CAPINA, ROÇAGEM,
SERVIÇOS BRAÇAIS. (DIÁRIA)

SE

250,00 162,020000 40505,00

Leia-se:

Item Descrição Unid Quantidade Valor Unit Valor
Global

7 SERVIÇOS GERAIS- AUXILIA OS
DEMAIS PROFISSIONAIS NA
EXECUÇÃO DE TAREFAS.
SERVIÇOS DE LIMPEZA,
VARRIÇÃO, CAPINA, ROÇAGEM,
SERVIÇOS BRAÇAIS. (DIÁRIA)

SE

250,00 100,00 25.000,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE GURINHATÃ
AV. Jonas Vilela Franco, 490 - Tel: (034) 3264-1010

CEP 38310-000- GURINHATÃ -  MINAS GERAIS
CNPJ:  18.457.192/0001-25

Folha n°_____

II - As demais disposições constantes do PROCESSO n° 125/2025 -   INEXIBILIDADE
N.º 029/2025 – CREDENCIAMENTO Nº 012/2025,  permanecem inalteradas.

Gurinhatã, 28 de janeiro de 2026.

DOUGLAS HENRIQUE VALENTE

Prefeito Municipal